

Protokół Nr XLI/2013
z sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 10 czerwca 2013 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.06 w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Otwarcia sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żagań Pani Halina Szyposz wypowiadając formułę: „Otwieram XLI sesję Rady Miasta Żagań zwołaną przez Komisarza Wyborczego”. Stwierdziła, że przed chwilą otrzymała oświadczenie i dokonała jego odczytania: „Oświadczam, że z dniem 10 czerwca 2013 r. rezygnuję z mandatu radnego miasta Żagań, podpisano Sławomir Kowal”. Po odczytaniu stwierdziła: „W związku z tym ja przejmuję prowadzenie sesji i jeżeli będą jakieś uchybienia to serdecznie przepraszam ponieważ nie byłam przygotowana do prowadzenia sesji ale myślę, że wspólnymi siłami sobie poradzimy ponieważ wszystkim zależy na tym aby dzisiejsza sesja była uroczysta i sprawnie przebiegła”.

„Szanowni Państwo! W związku z tym, że na dzisiejszej sesji jest zaprzysiężenie Burmistrza Miasta Żagania a Burmistrz Miasta był radnym musi nastąpić najpierw wygaśnięcie jego mandatu proponuję do porządku obrad (stanowiącym załącznik Nr 1 do protokołu) w punkcie 4 wprowadzić następujące projekty uchwał w sprawie :

- 1.stwierdzenia wygaśnięcia mandatu,
- 2.stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żagań,
- 3.przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Żagań.

Na 21 radnych nieobecnych jest dwóch. Nieobecność dwóch radnych jest usprawiedliwiona.”

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad, stwierdziła że sesja jest prawomocna.

Za porządkiem obrad głosowało 18 radnych wstrzymał się 1 radny.

Dla uporządkowania przedstawiła uchwalony porządek obrad:

w punkcie 3- Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Żagań,

w punkcie 4- Wprowadzenie czytanych projektów uchwał,

w punkcie 5- Sprawozdanie organizacyjne,

w punkcie 6- Zakończenie sesji.

Prowadząca obrady sesji stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty.

Przystąpiono do realizacji pkt.3 porządku obrad- Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Żagań.

Radca Prawny Maria Wrońska poinformowała, że Przewodnicząca Komisji Wyborczej winna wręczyć Panu Danielowi Marchewce zaświadczenie o wyborze, następnie Przewodnicząca obrad będzie odczytywała rotę ślubowania a Pan Daniel Marchewka będzie powtarzał za nią rotę ślubowania. Wygaśnięcie mandatu radnego Daniela Marchewki nastąpi z chwilą kiedy obejmie on funkcję Burmistrza co nastąpi po złożeniu ślubowania.

Następnie prowadząca obrady poprosiła Przewodniczącą Komisji Wyborczej o zabranie głosu.

Wystąpienie Przewodniczącej Komisji Wyborczej stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Po wystąpieniu Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Danielowi Marchewce zaświadczenie o wyborze na funkcję Burmistrza Miasta Żagań. Złożyła także podziękowania członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za ich wkład pracy podczas przedterminowych wyborów.

Głos zabrał Pan Daniel Marchewka dziękując członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za wniesiony przez nich wkład pracy podczas wyborów.

Przewodnicząca obradom Pani Halina Szyposz poprosiła Pana Daniela Marchewkę o włożenie atrybutów władzy prosząc o powstanie , mówiąc: baczność . Został odtworzony hymn państwowy – Mazurek Dąbrowskiego .

Po hymnie powiedziała, że odczyta ślubowanie i po nim Pan Daniel Marchewka winien powiedzieć słowo ślubuję , może dopowiedzieć słowa : tak mi dopomóż Bóg. W obecności wszystkich stojących Radnych Miasta Żagań odczytała ślubowanie o treści: Obejmując urząd Burmistrza Miasta Żagań, uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Żagania . Pan Daniel Marchewka stojąc po odczytaniu ślubowaniu powiedział: "Ślubuję , tak mi dopomóż Bóg". Przewodnicząca sesji podziękowała uznając ślubowanie za przyjęte .Po tym stwierdzeniu Pan Daniel Marchewka poprosił Przewodniczącą obradom sesji o ponowne odczytywanie ślubowania powtarzając za nią słowa ślubowania. Na zakończenie ślubowania stojąc wypowiedział zdanie: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. Pan Daniel Marchewka złożył ślubowanie w obecności radnych Rady Miasta Żagań.

W dalszej części obrad : Starosta Powiatu Żagańskiego, Burmistrz Miasta Szprotawa, Burmistrz Miasta Żary, Wójt Niegosławic, Z-ca Burmistrza Małomic złożyli słowa życzenia Burmistrzowi Danielowi Marchewce.

O godz. 10.44 Przewodnicząca obradom ogłosiła pół godziny przerwy w celu umożliwienia radnym i zaproszonym gościom (lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu) złożenia Panu Danielowi Marchewce-

Burmistrzowi Miasta Żagań życzeń. O godz. 11.10 nastąpił koniec przerwy, Przewodnicząca obradom Pani Halina Szyposz poprosiła o zajmowanie miejsc . Po przerwie w sesji uczestniczy 18 radnych , obrady są ważne i podejmowane uchwały będą prawomocne .

Przystąpiono do realizacji punktu 4 uchwalonego porządku obrad-
Podjęcie uchwał w sprawie :

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu,

stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żagań,

przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Żagań.

Wynik głosowania nad uchwałami był następujący :

Uchwała Nr XLI/54/2013 w sprawie wygaśnięcia mandatu .

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych , przeciw-0,wstrzymał się-0.
Uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XLI/55/2013 w sprawie stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Żagań.

Stosunek pracy z Panem Danielem Marchewką wybranym na stanowisko Burmistrza Miasta został nawiązany na podstawie wyboru z dnia 10.06.2013 r
Wynagrodzenie Burmistrza Miasta Pana Daniela Marchewki określono w następujący sposób :

Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 6000 zł.

Dodatek funkcyjny w wysokości 1050 zł.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych , przeciw-0,wstrzymał się-0.
Uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XLI/56/2013 w sprawie przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Żagań.

Radny Zbigniew Białkowski zgłosił wniosek formalny aby Burmistrzowi Miasta Żagań Panu Danielowi Marchewce przyznać dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego .

O godz. 11.21 Przewodnicząca obradom ogłosiła 3 minutową przerwę .

Po przerwie, która zakończyła się o godz. 11.29 w obradach uczestniczy 18 radnych- obrady są prawomocne.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym radnego Zbigniewa Białkowskiego. Za wnioskiem głosowało 6 radnych, wstrzymał się- 1, przeciwko-11 radnych. Wniosek Radnego Zbigniew Białkowskiego został odrzucony .

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą nr XLI/56/2013 w sprawie przyznania Panu Danielowi Marchewce- Burmistrzowi Miasta Żagań dodatku specjalnego w wysokości 20 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, od dnia 10 czerwca 2013 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych , przeciw-0,wstrzymał się-7. Uchwała została przyjęta.

Realizując dalszy porządek obrad Przewodnicząca obradom :

- Poinformowała radnych o terminach i godzinach pełnienia dyżurów w siedzibie Biura Rady przez Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań.

Pan Cyprian Maszlong- wtorek w godz. 13-15,

Pan Bronisław Martynowicz- środa w godz. 13-15,

Pani Halina Szyposz- czwartek w godz. 13-15.

- Przypomniała radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu na dzień 19 maja 2013 r. ; oświadczenia majątkowe radni winni złożyć w dwóch egzemplarzach w terminie do dnia 26 czerwca 2013 r.

-Poinformowała o terminie sesji absolutoryjnej- została wyznaczona na dzień 27 czerwca 2013 r. na godz. 10.00 .

Radny Marian Świątek poprosił o zwołanie uroczystej sesji nadzwyczajnej na dzień 21 czerwca 2013 r. celem upamiętnienia 710 rocznicy utworzenia samorządu miasta Żagania. Przewodnicząca obradom Radna Halina Szyposz zgłosiła Burmistrzowi Miasta wniosek aby na 10 dni przed sesją absolutoryjną przedstawić radnym materiały z wykonania budżetu za 2012 rok , oraz realizacji wykonania Budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za okres od 01.01.2013 r. do 31 maja 2013 r. Skarbnik miasta poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Miasta ma czas do dnia 15.06.2013 r. na : rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku obrad dokonała zamknięcia sesji wypowiadając formułę :”Zamykam XLI sesję Rady Miasta Żagań”. Obrady sesji zakończyły się o godz. 11.41.

Nagranie na płycie CD-R stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Protokółował:
Albert Melinis

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA ŻAGAŃ
Halina Szyposz
Halina Szyposz